АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2021 года        № 64

Об утверждении перечня налоговых расходов
Крутецкого сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области

 В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов
Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области
и оценки налоговых расходов Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 10.11.2020 года № 54.

 1. Утвердить Перечень налоговых расходов Крутецкого сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления    В.В. Власов

Приложение 1
 к Порядку формирования перечня
налоговых расходов Сосновского
муниципального района Нижегородской
области и оценки налоговых расходов
Крутецкого сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской
области

Перечень налоговых расходов Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

№п/
п

Куратор
налогов
ого
расхода

Наименование
налоговых льгот,
освобождений и
иных
преференций по
налогам

Нормативный
правовой акт
Крутецкого
сельсовета
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области,
устанавливающий
налоговые льготы,
освобождения и
иные
преференции по
налогам

Вид
налого
вых
льгот,
освоб
ожден
ий и
иных
префе
ренци
й

Разме
р
налого
вой
ставки
, в
преде
лах
которо
й
предо
ставл
яются
налого
вые
льгот
ы,
освоб
ожден
ия и
иные
префе
ренци
и по
налога
м

Дата
начала
действия
предостав
ленного
нормативн
ыми
правовым
и актами
Крутецког
о
сельсовет
а
Сосновско
го
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области
права на
налоговые
льготы,
освобожде
ния и
иные
преферен
ции по
налогам

Дата
прекраще
ния
действия
налоговых
льгот,
освобожд
ений и
иных
преферен
ций по
налогам,
установле
нная
норматив
ными
актами
Крутецког
о
сельсовет
а
Сосновско
го
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области

Условия
предоставле
ния
налоговых
льгот,
освобожден
ий и иных
преференци
й

Наименова
ние
муниципал
ьных
программ
Крутецкого
сельсовета
Сосновског
о
муниципал
ьного
района
Нижегород
ской
области, в
целях
реализаци
и которых
предоставл
яются
налоговые
льготы,
освобожде
ния и иные
преференц
ии для
плательщи
ков
налогов

Наименов
ание
структурн
ых
элементов
муниципал
ьных
программ
Крутецког
о
сельсовет
а
Сосновско
го
муниципал
ьного
района
Нижегоро
дской
области, в
целях
реализаци
и которых
предостав
ляются
налоговые
льготы,
освобожде
ния и
иные
преферен
ции для

Наимено
вание
норматив
ных
правовых
актов
Крутецког
о
сельсове
та
Сосновск
ого
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области,
не
относящи
хся к
муниципа
льным
программ
ам

Принадл
ежность
налогово
го
расхода
к группе
полномо
чий в
соответс
твии с
Методик
ой
распреде
ления
дотаций,
утвержде
нной
постанов
лением
Правите
льства
Российск
ой
Федерац
ии от 22
ноября
2004 г.
№670 «О
распреде
лении
дотаций
на

плательщ
иков
налогов

выравни
вание
бюджетн
ой
обеспече
нности
субъекто
в
Российск
ой
Федерац
ии»

     Земел
ьный
налог

1 Админи
страция
Крутецк
ого
Сельсо
вета

Освобождение
от
налогообложени
я учреждений в
отношении
земельных
участков,
занятых
объектами,
которые
используются
для нужд
образования,
культуры,
физической
культуры и
спорта,
здравоохранени
я, социального
обеспечения

Решение
Крутецкого
сельского Совета
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области «О
земельном налоге
на территории
______сельсовета
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области от
05.07.2012 № 18-р

освоб
ожден
ие от
налого
облож
ения

полно
е
освоб
ожден
ие

05.07.2012 Не
установле
на

Использова
ние
земельных
участков,
занятых
объектами,
для нужд
образования
, культуры,
физической
культуры и
спорта,
здравоохран
ения,
социального
обеспечени
я

- - - принадл
ежит

2 Админи
страция
Крутецк
ого
Сельсо

Освобождение
от
налогообложени
я органов
местного

Решение
Крутецкого
сельского Совета
Сосновского
муниципального

освоб
ожден
ие от
налого
облож

полно
е
освоб
ожден
ие

05.07.2012 Не
установле
на

Использова
ние
земельных
участков,
для

- - - принадл
ежит

вета самоуправления
муниципальных
образований в
отношении
земельных
участков,
предоставленны
х для
обеспечения их
деятельности

района
Нижегородской
области «О
земельном налоге
на территории
Крутецкий
сельсовета
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области от
05.07.2012 № 18-р

ения  обеспечени
я
деятельност
и органов
местного
самоуправл
ения

3 Админи
страция
Крутецк
ого
Сельсо
вета

Освобождение
от
налогообложени
я участников
Великой
Отечественной
войны, а так же
граждан, на
которых
распространены
социальные
гарантии и
льготы
участников
Великой
Отечественной
войны

Решение
Крутецкого
сельского Совета
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области «О
земельном налоге
на территории
Крутецкого
сельсовета
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области от
05.07.2012 № 18-р

освоб
ожден
ие от
налого
облож
ения

полно
е
освоб
ожден
ие

05.07.2012 Не
установле
на

Использова
ние
земельных
участков
участниками
Великой
Отечествен
ной войны, а
так же
граждан, на
которых
распростран
ены
социальные
гарантии и
льготы
участников
Великой
Отечествен
ной войны

- - - принадл
ежит